
A d  1 )  

Veřejně dostupná data k vybraným trestným činům jsou uvedena ve statistických ročenkách 
na webových stránkách Vězeňské služby České republiky, které jsou vždy k 31. prosinci 
daného roku. K 31. prosinci 2022 aktuálně vykonávalo trest odnětí svobody pro trestný čin 
zanedbání povinné výživy 1 190 odsouzených osob. 

A d  2 )  

Veřejně dostupná data k vybraným trestným činům jsou uvedené ve statistických ročenkách 
na webových stránkách Vězeňské služby České republiky, které jsou vždy k 31. prosinci 
daného roku, a jsou rozdělené i na pohlaví. K 31. prosinci 2022 aktuálně vykonávalo trest 
odnětí svobody pro trestný čin zanedbání povinné výživy 1 004 (84,37 %) odsouzených mužů 
a 186 (15,63 %) odsouzených žen. 

A d  3 )  

Povinný subjekt požadované poskytuje v tabulce níže: 

Počet odsouzených osob za přečin zanedbání povinné výživy 

(procentuální výpočet pracovně zařazených odsouzených z celkového počtu odsouzených) 

Rok 
Celkový počet 

odsouzených 

Počet 

odsouzených 

celkem 

Počet 

odsouzených 

pracujících 

Údaje k datu Procenta 

2023 18034 1243 774 k 24.04. 2023 4,29% 

2022 17497 1190 742 k 31.12.2022 4,24% 

2021 17251 1126 690 k 31.12.2021 4,00% 

A d  4 )  

Odměňování pracovně zařazených odsouzených osob je navázáno na minimální mzdu. 
V roce 2021 byla minimální mzda stanovena ve výši 15 200 Kč. V roce 2022 byla minimální 
mzda stanovena ve výši 16 200 Kč. 

V roce 2021 byla průměrná měsíční pracovní odměna ve výši 5 806 Kč a pobíralo ji 6837 
odsouzených. V rámci dalšího dělení výše zmíněného by ve vnitřní režii a vlastní výrobě 
pobíralo 2799 odsouzených průměrnou odměnu ve výši 6 950 Kč, v provozovnách 
hospodářské činnosti pobíralo 3569 odsouzených odměnu ve výši 5 175 Kč a u jiných subjektů 
pobíralo 469 odsouzených odměnu ve výši 5 846 Kč. 

V roce 2022 byla průměrná měsíční pracovní odměna ve výši 6 197 Kč a pobíralo ji 7255 
odsouzených. Při dalším rozdělením výše zmíněného ve vnitřní režii a vlastní výrobě pobíralo 
2694 odsouzených průměrnou odměnu ve výši 7 311 Kč, v provozovnách hospodářské 
činnosti pobíralo 4295 odsouzených odměnu ve výši 5 709 Kč a u jiných subjektů pobíralo 264 
odsouzených odměnu ve výši 5 818 Kč. 


